

REGIONE MARCHE
A.S.U.R. MARCHE - AREA VASTA 2

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 8 A TUTTO IL 02/12/2015

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO A NORMA OSPEDALE" E. PROFILI" DI FABRIANO

COMMITTENTE: AREA VASTA N. 2 FABRIANO

IMPRESA: ATI: PALADINI MARCELLO capogruppo - RIGEL IMPIANTI SRL - CIPRIANI COSTRUZIONI SRL

Contratto in data 30/01/2012 rep. n. registrato a Fabriano in data 23/02/2012 al n. 286 di euro 1 117 105.05

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	1 411 208.74
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	25 300.00
Giorni Utili per Ultimazione:	730	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Anticipazione:	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
RIPORTO					
LAVORI A MISURA					
1 02.04.010*	Smontaggio e rimozione di canali di gronda. Smontaggio e rimozione di canali di gronda o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	SOMMANO m	58,36	3,34	194,92
2 02.05.001* .002	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultimati ... I rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 20,00 m dal piano di campagna	SOMMANO m ²	928,80	19,37	17'990,86
3 02.05.001.00 2	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati. Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati, compreso il montaggio, il nolo fino a 6 mesi e lo smontaggio a lavori ultimati ... I rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 20,00 m dal piano di campagna	SOMMANO mq	132,30	15,92	2'106,22
4 02.05.002* .002	Allestimento di ponteggi in tubi e giunti prefabbricati. Allestimento di ponteggi in tubolari del tipo "innocenti" o simili (si considerano 2 giunti ortogonali a m ²), compreso il m ... I rispetto delle vigenti norme in materia di infortunistica sul lavoro. Per altezze fino a 20,00 m dal piano di campagna	SOMMANO m ²	19,56	24,44	478,05
5 02.05.012	Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi. Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi, da applicarsi sulle impalcature di servi ... ato, compresi sfridi e smontaggi a lavoro ultimato nonché il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.	SOMMANO mq	132,30	4,46	590,05
6 02.05.012*	Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi. Noleggio di teli o reti in nylon pesante per schermatura di ponteggi, da applicarsi sulle impalcature di servi ... ato, compresi sfridi e smontaggi a lavoro ultimato nonché il trasporto del materiale di risulta alla pubblica discarica.	SOMMANO m ²	928,80	4,88	4'532,54
7 02.05.013*	Tavolato in opera dello spessore di 4-5 cm o pannelli in lamiera zincata. Formazione di mantovane e piani di lavoro per ponteggi metallici, nonché per opere di protezione in genere ... I successivo smontaggio a lavoro ultimato e compreso l'onere per eventuali sfridi, tagli e chioderie delle parti lignee.	SOMMANO m ²	93,79	14,81	1'389,03
8 03.01.002* .001	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... a o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.	SOMMANO m ²	42,91	18,79	806,28
9 03.01.002* .002	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.	SOMMANO m ²	128,72	1,79	230,41
10 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg	192,66	1,87	360,27
11 04.01.002	Ripresa di muratura. Ripresa di muratura eseguita anche a piccoli tratti successivi, a parziale o a tutto spessore, su strutture murarie preesistenti lesionate o da risanare, con m ... eso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Conteggiata a misura effettiva, per una quantità minima di mc. 0,10.	SOMMANO mc	6,53	465,17	3'037,56
12 04.01.009.00 2	Perforazioni. Esecuzione di fori in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, di qualsiasi diametro, con qualsiasi giacitura, eseguiti c ... ro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm di diametro, per ogni metro di lunghezza. Fori in murature di mattoni.	SOMMANO m x cm	355,68	18,51	6'583,64
13 04.01.010.00 1	Iniezioni, in perfori, di miscela composta da cemento 425. Iniezioni, in perfori armati e non, di miscela composta di cemento tipo 425 e acqua. Sono compresi: la miscela fino a tre ... one ad iniezione avvenuta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per perfori fino a mm 35.	SOMMANO m	148,20	18,93	2'805,43
14 04.05.007	Trattamento antiparassitario e fungicida di prevenzione, con pennello. Trattamento antiparassitario e fungicida di prevenzione per legname da costruzione, da eseguire a pennello, a ... E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera				
A RIPORTARE					
41'105,26					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			41
15 05.02.007.00 1	finita. Valutazione a m ² di superficie lignea effettivamente trattata. Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le norme ... so quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili).	SOMMANO m ² 1'168,84	18,58	21
16 05.02.007.00 2	Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le norme ... per dare l'opera finita. Con schema statico complesso (travi reticolari, strutture curvilinee, telai spaziali e simili).	SOMMANO m ³ 8,25	1'322,71	10'
17 07.01.005.00 4	Membrana elastomerica con armatura in poliestere. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastomerica armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, approvata ... opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4,5 con superficie autoprotetta da scaglie di ardesia.	SOMMANO m ³ 7,05	1'867,32	13'
18 08.01.005* .004	Canale di gronda in rame. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrapposizioni chiodate a d ... ro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 50.	SOMMANO m ² 292,21	17,09	4'
19 09.03.013	Fornitura e posa in opera di infisso tipo secur alu REI 60 color argento anodizzato comprensivo di vetro REI 60. Misure 2350x1220 mm	SOMMANO m 58,36	48,13	2'
20 09.05.001.00 2	Fornitura e posa in opera di infisso tipo secur alu REI 60 color argento anodizzato comprensivo di vetro REI 60. Misure 1000x1220 mm	SOMMANO cadauno 6,00	5'450,00	32'
21 09.05.010.00 2	Fornitura e posa in opera di porta tipo secur alu REI 60 color argento anodizzato comprensivo di vetro REI 60. Misure 1020x2580 mm; comprese nel prezzo il chiudiporta la maniglia ed il maniglione antipanico	SOMMANO cadauno 2,00	2'525,00	5'
22 11.01.006	Manufatti in acciaio Fe360B per la realizzazione di scale tipo a rampa. Manufatti in acciaio Fe360B per la realizzazione di scale del tipo a rampa con travi a ginocchio, montanti e ... ccorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi, e le verniciature che verranno computati a parte.	SOMMANO m 2,00	7'850,00	15'7
23 11.01.008.00 2	Fornitura e posa in opera di protezione scala di sicurezza realizzata con pannelli in grigliato tipo orsoiril verniciati color giallo delle dimensioni ml.9,50xh.1,40	SOMMANO kg 6'000,00	5,60	33'6
24 11.02.002.00 1	Sabbatura. Sabbatura realizzata secondo la specifica SSPC-SP/10/63. Grado di pulitura SA 2.	SOMMANO mq 13,30	265,00	3'5
25 11.02.011.00 1	Zincatura a caldo per immersione. Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500°C previo decappaggio, sciacquaggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per immersione di strutture pesanti.	SOMMANO kg 6'000,00	0,09	5'
26 15-03-003	Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista. Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, utilizzabile per allar ... ndio (norme CEI 20-22 II) sigla di designazione FR0R 2x1,5 mq; -Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista.	SOMMANO cadauno 201,00	49,03	9'85
27 15.01.002.00 1	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazion ... reso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice).	SOMMANO cad 19,00	38,09	72
28 15.05.002.00 4	Tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo. Tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo la normativa vigente, fornito e posto in opera all'interno di contros ... tti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32	SOMMANO m 502,00	7,22	3'62
29 15.05.009.00 1	Scatola di derivazione stagna IP55. Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di ... ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 100x100x50			
	A RIPORTARE			203'799

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
				RIPORTO	203'799,70
				SOMMANO cad	28,00
30 15.05.010.00 1	Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica. Tubazione in PVC serie pesante per canaliz ... sata su cavedi, atta al tipo di posa. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 50		7,35		205,80
				SOMMANO m	1'020,00
31 15.08.019.00 4	Plafoniera di emergenza con grado IP55, in classe II di isolamento. Plafoniera di emergenza con grado IP55 realizzata con corpo e schermo in policarbonato autoestinguente, autonomi ... lampada fluorescente compatta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x24 (solo emergenza).		4,73		4'824,60
				SOMMANO cad	2,00
32 1503-003	Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista. Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, utilizzabile per allar ... dio (norme CEI 20-22 II) sigla di designazione FR0R 2x1,5 mq: -Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista.		192,21		384,42
				SOMMANO cadauno	223,00
33 1503.003	Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista. Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, utilizzabile per allar ... ndio (norme CEI 20-22 II) sigla di designazione FR0R 2x1,5 mq: -Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista.		49,03		10'933,69
				SOMMANO cadauno	195,00
34 1504.004025	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea ... r dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. -3x2.5 mmq.		49,03		9'560,85
				SOMMANO m	205,00
35 1505.003003	Tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddocostruito secondo le norme CEI 23.8.V2, fornito e posto in opera all'internodi controsoffitti, intercapedini o in vista, completo di gi ... tti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25.		3,36		688,80
				SOMMANO m	45,00
36 1505.013002	Passerella portacavi asolata in acciaio zincato realizzata in lamiera di acciaio asolata, piegata di altezza laterale minima pari a mm 40 per sostegno di cavi, di spessore minimo p ... lavoro finito tenuto conto dei carichi sopportabili:Passerella di larghezza minima assimilabile a mm 100 altezza mm 65.		4,34		195,30
				SOMMANO m	500,00
37 15_03_003	Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista. Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista dal punto di smistamento di piano o di zona, utilizzabile per allar ... ndio (norme CEI 20-22 II) sigla di designazione FR0R 2x1,5 mq: -Punto presa di servizio realizzato in tubazione a vista.		15,75		7'875,00
				SOMMANO cadauno	150,00
38 16.01.024	Ripetitore di allarme ottico. Ripetitore di allarme ottico provvisto di lampada alimentata a 12/24 Volts c.c. in custodia metallica o PVC autoestinguente con vetro e pittogramma, f ... mento elettrico fino alla centrale su tubazione predisposta. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		49,03		7'354,50
				SOMMANO cad	300,00
39 16.01.025.00 3	Pulsante di allarme a rottura vetro realizzato in custodia in PVC o in ferro, con vetro frangibile, atto ad azionare un segnale di allarme riconoscibile dalla centrale, sia da este ... isposta. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con martelletto.		32,88		9'864,00
				SOMMANO cad	6,00
40 16.01.027	Alimentatore a 24 Volts c.c. su custodia metallica o isolante. Alimentatore a 24 Volts c.c. su custodia metallica o isolante, in grado di fornire corrente da 2 a 5A, provvisto di c ... i accessorio e quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		65,69		394,14
				SOMMANO cad	12,00
41 16.01.028	Modulo di interfaccia. Modulo di interfaccia da inserire sullo zoccolo del rilevatore di stato per renderlo riconoscibile ed indirizzabile dalla centrale di rilevazione incendi di t ... logico, completo della quota di zoccolo, fornito e posto in opera. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.		229,94		2'759,28
				SOMMANO cad	6,00
42 16.01.029.00 1	Rilevatore di fumo analogico. Rilevatore di fumo analogico indirizzato completo di zoccolo, in grado di fornire un segnale proporzionale alla quantità di fumo rilevata e di scambia ... al fissaggio del rilevatore. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Ottico o a riflessione di luce.		65,69		394,14
				SOMMANO cad	338,00
43 16.02.005.00 3	Porta antincendio a due battenti costruita su misura, omologata UNI 9273 per altezze fino a mm 2150. Porta antincendio a due battenti, costruita su misura ed omologata secondo la n ... x del foro muro a contatto con il telaio: L x H = 850 x 1750 / 2600 x 2150 (mm). Quota fissa per ciascuna porta REI 120.		190,54		64'402,52
				SOMMANO cad	338,00
				A RIPORTARE	323'636,7-

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTA
	RIPORTO			323'
	SOMMANO cad			
44 16.02.005.00 4	Porta antincendio a due battenti costruita su misura, omologata UNI 9273 per altezze fino a mm 2150. Porta antincendio a due battenti, costruita su misura ed omologata secondo la n ... n/max del foro muro a contatto con il telaio: L x H = 850 x 1750 / 2600 x 2150 (mm). Quota aggiuntiva per porte REI 120.	3,00	647,72	1'
	SOMMANO mq			
45 16.02.007.00 1	Accessori per porte antincendio da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Sono compresi: la fornitura; l'installazione; le eventuali o ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Serratura con cilindro Yale.	13,88	108,44	1'
	SOMMANO cad			
46 16.02.007.00 6	Accessori per porte antincendio da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Sono compresi: la fornitura; l'installazione; le eventuali o ... uanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Elettromagnete con fissaggio a muro.	3,00	26,46	
	SOMMANO cad			
47 16.02.007.00 7	Accessori per porte antincendio da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Sono compresi: la fornitura; l'installazione; le eventuali o ... altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Elettromagnete con fissaggio a pavimento.	6,00	78,82	4
	SOMMANO cad			
48 16.02.007.01 4	Accessori per porte antincendio da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Sono compresi: la fornitura; l'installazione; le eventuali o ... occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Oblò rettangolare REI 120 L x H mm 300 x mm 400.	10,00	163,62	1'62
	SOMMANO cad			
49 1601.025001	Pulsante di allarme a rottura vetro realizzato in custodia in PVC o in ferro, con vetro frangibile, atto ad azionare unsegnale di allarme riconoscibile dalla centrale, sia da estern ... e predisposta. Il tutto fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Da esterno.	6,00	399,42	2'39
	SOMMANO cad			
50 24.01.001*	Smontaggio completo di tetto a qualsiasi altezza. Smontaggio completo di tetto a qualsiasi altezza, costituito da grossa, media e piccola orditura in legno (escluse le capriate), p ... 'ambito del cantiere, il calo a basso, il carico, scarico e trasporto delle macerie alla pubblica discarica autorizzata.	11,00	27,01	29'
	SOMMANO m ²			
51 24.01.021*	Taglio a forza di muratura piena di qualsiasi natura e consistenza. Taglio a forza di muratura piena di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina e il calcestruzzo, ... uppo di massimo ingombro con detrazione di tutti i vuoti, comunque con un minimo di 0,05 m ³ per ogni singola intervento.	329,07	59,50	19'575
	SOMMANO m ³			
52 24.01.023.00 1	Taglio a forza di murature a sviluppo lineare. Taglio a forza di muratura piena di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina e il calcestruzzo armato, da eseguirsi c ... o sino ai punti di carico, trasporto e scarico delle macerie alla pubblica discarica. Per sezione di taglio fino a 15x10	10,74	366,33	3'934
	SOMMANO m			
53 24.03.012* .002	Formazione di sedi di appoggi di strutture lignee. Formazione di sedi di appoggi di strutture lignee di qualsiasi dimensione, realizzate in breccia su murature esistenti, compresa ... : compreso altresì il rivestimento laterale con le medesime piastrelle poste a secco. Per media e grossa orditura di tetto	25,00	7,15	178,
	SOMMANO cad			
54 24.06.006* .001	Fornitura e posa in opera di media e grossa orditura per coperture. Fornitura e posa in opera della media e grossa orditura (escluse capriate), per coperture, da eseguirsi a qualsiasi altezza, costituita da puntoni e terzere, compresi i tagli per adattamenti, chioderia, gattelli. In abete uso Fiume	26,00	65,15	1'693,1
	SOMMANO m ³			
55 4.06.010* 001	Fornitura e posa in opera del tavolato per sottomanto di copertura e solai di piano. Fornitura e posa in opera del tavolato per formazione di sottomanto di copertura e solai di pia ... saria per il fissaggio, i tagli, le eventuali opere murarie saranno compensate a parte. In abete spessore fino a cm 2,50	0,75	825,33	619,6
	SOMMANO m ²			
56 4.06.010* 002	Fornitura e posa in opera del tavolato per sottomanto di copertura e solai di piano. Fornitura e posa in opera del tavolato per formazione di sottomanto di copertura e solai di pia ... er il fissaggio, i tagli, le eventuali opere murarie saranno compensate a parte. In abete spessore da cm. 2,51 a cm 5,00	292,21	23,61	6'899,0
	SOMMANO m ²			
57 4.06.011*	Posa in opera, a secco, di pianellato per coperture o solai di piano. Posa in opera, a secco, di pianellato per coperture o solai di piano proveniente dallo smontaggio e di eventua ... eseguire a qualsiasi altezza, compresi i tagli. È esclusa la fornitura del materiale di integrazione, valutata a parte.	292,21	33,06	9'660,46
	SOMMANO m ²			
A RIPORTARE				374'532,42

um.Ord. ARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
		RIPORTO			374'532,42
		SOMMANO m²	36,86	11,19	412,46
06.012*	Sovrapprezzo per sigillatura e stuccatura di pianellato per coperture o solai di piano. Sovrapprezzo per sigillatura e stuccatura di pianellato per coperture o solai di piano eseguita con calce a basso contenuto di argilla. Compreso l'onere per la pulizia da eseguire con spazzole di saggina e/o raschietti.	SOMMANO m²	36,86	9,16	337,64
06.013* 01	Fornitura a piè d'opera di pianellato. Fornitura a piè d'opera di pianellato ad integrazione delle parti mancanti. Pianellato nuovo da 12,5 x 25,0	SOMMANO cad	200,00	0,74	148,00
1 06.015*	Ripassatura del solo manto di coppi da eseguirsi anche a tratti. Ripassatura del solo manto di coppi, da eseguirsi anche a tratti, consistente nella rimozione, pulitura e verifica del manto compreso l'allettamento e la posa in opera del materiale da integrare, la cui fornitura sarà considerata a parte.	SOMMANO m²	36,86	52,77	1'945,10
1 4.06.016*	Posa in opera del solo manto di copertura con coppi provenienti dallo smontaggio nell'ambito del cantiere. Posi in opera del solo manto di copertura con coppi provenienti dallo smontaggio eventuale integrazione di materiale da pagarsi a parte. Compreso l'allettamento dei colmi e dei coppi in tutte le file.	SOMMANO m²	292,21	34,43	10'060,79
2 4.06.018* 002	Fornitura a piè d'opera di coppi. Fornitura a piè d'opera di coppi ad integrazione delle parti mancanti. Nuovi	SOMMANO cad	3'200,00	0,53	1'696,00
3 4.10.003*	Fornitura e posa in opera di ferro lavorato di qualsiasi forma e sezione. Fornitura e posa in opera di ferro lavorato di qualsiasi forma, sezione e dimensione per formazione di elementi di ferro voce tutte le opere relative a ringhiere, scale, cancellate, infissi di porte e finestre. Sono escluse le opere murarie.	SOMMANO kg	1'604,74	8,00	12'837,92
54 24.13.002*	Applicazione di due mani di prodotto ignifugo su strutture lignee. Applicazione di due mani di prodotto ignifugo dato a pennello su strutture lignee comprese le capriate. Detta opera per dare il lavoro finito. La misurazione verrà considerata secondo l'effettivo sviluppo della superficie trattata.	SOMMANO m²	574,67	21,90	12'585,27
65 28.04.001	Operaio Specializzato Provincia di Ancona comprese le assicurazioni sociali ed obbligatorie, le spese generali e l'utile di impresa.	SOMMANO h	180,00	24,45	4'401,00
66 NP 02	Smontaggio di porta o finestra o portafinestra con controtelaio, di qualunque tipo e natura, compreso il trasporto e l'accantonamento nel piazzale, compreso lo smaltimento della porta o finestra. Nel prezzo sono compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante.	SOMMANO m2	36,28	120,00	4'353,60
67 NP 09	Accessori per porte antincendio scorrevoli da conteggiare come sovrapprezzo per ciascun battente su cui è installato l'accessorio. Regolatore di velocità di chiusura (consigliato su ante fino a 5 mq obbligatorio oltre 5 mq per ante). Su ante aventi superficie oltre 18,0 mq per prevederne 2.	SOMMANO cadauno	5,00	481,34	2'406,70
68 NP 11	Smontaggio di controsoffitto esistente...Controsoffitto in doghe metalliche.	SOMMANO mq	50,00	10,70	535,00
69 NP 13	Sgombero di materiale di risulta proveniente dalle demolizioni, e dagli smontaggi.	SOMMANO a corpo	1,00	9'500,00	9'500,00
70 np 131 15.01.002.00 3	Punto luce e punto di comando in vista esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando realizzati in vista esclusa la linea dorsale. Sono comprese: le scatole di derivazione e l'installazione di tutto il materiale necessario. Ipre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto di comando (interruttore, deviatore, pulsante etc.).	SOMMANO cad	1,00	55,12	55,12
71 np 132 IS_SP	Cavi per energia isolati con mescola elastomerica (G10) non propaganti l'incendio senza alogeni a basso sviluppo di fumi opachi con conduttori flessibili in rame rosso con barriere di protezione. Studiati per funzionare durante l'incendio e per garantire l'esercizio degli impianti allestiti con essi. Cavi da 2x1,5.	SOMMANO m	120,00	2,40	288,00
72 np 133 IS_SP	Cassonetto luminoso a luce lampeggiante corredato da un buzzer piezoelettrico a suono pulsante fornito e posto in opera. Set 1 dicitore incendio - involucro in tecnopolimero autoestinguente - Grado di protezione IP 65-Materiale policarbonato - Dimensioni 365 x 180 x 50 mm:Riferimento tipo S.T.S. CL65XB	SOMMANO cadauno	10,00	257,18	2'571,80
73	Fornitura e posa in opera di telai in ferro per sostegni porte antincendio su pareti in cartongesso, compreso ogni onere				
		A RIPIORTARE			438'666

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTA
	RIPORTO			438'
np 149 IC RI	per il fissaggio a parete, a pavimento ed a soffitto.			
	SOMMANO cadauno	3,00	85,00	
74 np 150 15.02.002.00 1	Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Punto presa in vista esclusa la linea dorsale. Sono compresi: la scatola di derivazione in PVC autoestinguente; la tubazione rigida o ... llari; le curve. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL.			
	SOMMANO cad	38,00	45,64	17
75 np 151 15.04.005.01 9	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile in gomma in gomma G10 sotto guaina. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile in gomma in gomma G10 sotto guaina in materiale te ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 3x4 mmq.			
	SOMMANO m	3'700,00	4,37	16'1
76 np 152 15.04.005.02 0	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile in gomma in gomma G10 sotto guaina. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile in gomma in gomma G10 sotto guaina in materiale te ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 3x2,5 mmq.			
	SOMMANO m	4'050,00	3,57	14'4.
77 np 153 15.04.005.02 6	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile in gomma in gomma G10 sotto guaina. Linea elettrica in cavo multipolare flessibile in gomma in gomma G10 sotto guaina in materiale te ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni e le scatole di derivazione. 2x1,5 mmq.			
	SOMMANO m	4'000,00	2,35	9'40
78 np 154 15.04.008.00 2	Cavi telefonici, reti di dati e sistema BUS, radio frequenza e ricezione segnali televisivi Cavo con conduttori flessibili isolati in PVC sotto guaina in PVC non propaganti l'incen ... giunzioni; i terminali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Cavo UTP cat. 6, guaina LSZH			
	SOMMANO m	2'600,00	2,62	6'81
79 np 155 15.05.011.00 7	Passerella portacavi asolata. Passerella portacavi asolata in acciaio zincato realizzata in lamiera di acciaio asolata, piegata di altezza laterale minima pari a mm 40 per sostegno ... ensione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Curva piana larghezza assimilabile a 100 mm			
	SOMMANO cad	34,00	26,52	90
80 np 156 15.05.011.01 2	Passerella portacavi asolata. Passerella portacavi asolata in acciaio zincato realizzata in lamiera di acciaio asolata, piegata di altezza laterale minima pari a mm 40 per sostegno ... oltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Curva in salita o discesa larghezza assimilabile a 100 mm			
	SOMMANO cad	33,00	29,51	97.
81 np 157 IC RI	Cassonetto luminoso a luce lampeggiante corredato da un buzzer piezoelettrico a suono pulsante fornito e posto in opera . Set 1 diciture incendio - involucro in tecnopolimero autoe ... -Grado di protezione IP 65-Materiale: policarbonato - Dimensioni 365 x 180 x 50 mm:Riferimento tipo S.T.S. CL65XB			
	SOMMANO cadauno	60,00	257,18	15'430
82 np 158 16.01.031.00 2	Centrale modulare analogica. Centrale modulare analogica ad indirizzamento di rilevazione incendi e fumi provvista di custodia metallica verniciata o in plastica, con logica a micr ... nito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Fino a 8 linee.			
	SOMMANO cad	2,00	4'598,24	9'196.
83 np 159 IC RI	Centralizzazione impianto rilevazione incendi. Fornitura e posa in opera di sistema di centralizzazione composto da: • Licenza software Desigo V5 Siemens; • Dongle Desigo Insight U ... ogrammazione e messa in servizio dell'intero sistema. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.			
	SOMMANO a corpo	1,00	35'000,00	35'000.
84 np 160 IC RI	Compenso per compartimentazione orizzontale e verticale REI 120 specchiatura porte antincendio compreso lo spazio tra controsoffitto e solaio eseguito con cartongesso e struttura metallica. Nel prezzo è compreso e compensato l'onere dello smontaggio, adattamento e rimontaggio del controsoffitto.			
	SOMMANO a corpo	5,00	194,00	970,0
85 np 162 IC RI	Opera da muratore per lo smontaggio di porte REI 120 esistente compreso lo smaltimento della stessa e dei materiali di risulta. Sono comprese le opere murarie per il ripristino del ... oneri per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante. Dimensione porta REI 120 da mm 900 x 2150 a mm 1002 x 2150.			
	SOMMANO cadauno	8,00	160,00	1'280,0
86 np 163 IC RI	Porta antincendio scorrevole costruita su misura, omologata UNI 9273 per altezze da mm 2151 a mm 2880. Porta antincendio a scorrimento orizzontale realizzata in lamiera di acciaio ... telaio. Dimensione min/max del foro muro: L x H = 1800 x 2151 / 6000 x 4000 (mm). Quota fissa per ciascuna porta REI 120.			
	SOMMANO mq	5,00	1'337,62	6'688,1
87 np 164 IC RI	Porta antincendio scorrevole costruita su misura, omologata UNI 9273 per altezze da mm 2151 a mm 2880. Porta antincendio a scorrimento orizzontale realizzata in lamiera di acciaio ... il telaio. Dimensione min/max del foro muro:			
	A RIPORTARE			557'936,5.

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			557'936,53	
	L x H = 1800 x 2151 / 6000 x 4000 (mm). Quota aggiuntiva per porte REI 120.				
88 NP 22/om	Lavori di adeguamento a norma locali adibiti a Cucina e Servizi al Piano Secondo interrato dell'Ospedale "E. Profili" di Fabriano, i lavori comprendono interventi di OPERE MURARIE ... to: Demolizioni e Rimozioni; Tav. 2OM Pianta Stato di Progetto Ricostruzioni; Tav. 3OM Pianta e Sezione Controsoffitti.	SOMMANO mq	14,75	298,52	4'403,17
		SOMMANO a corpo	1,00	297'599,57	297'599,57
89 NP 29a	Lavori di adeguamento a norma ad U.O.C. Chirurgia Orale ed Odontostomatologia al Piano Primo dell'Ospedale "E. Profili" di Fabriano, i lavori comprendono interventi di opere edili, ... allazione Imp. Aeraulici e Gas Medicinali; 4-Tavola Piano Primo 2 di 2 Schema Installazione Impianti Idrici e Scarichi.	SOMMANO a corpo	1,00	410'954,57	410'954,57
90 NP 37	Gruppo autonomo di emergenza da inserire su plafoniera con lampade fluorescenti atto a garantire la permanenza dell'accensione della lampada per una durata superiore a due ore con ... te interruttore Riferimento tipo OVA BARGELLINI - N.EVERLUX PLUS10L DAR: -Tubo fluorescente max. alimentabile 1x58W.	SOMMANO cadauno	6,00	253,53	1'521,18
91 NP 38	Fornitura e posa in opera di armatura stagna in acciaio inox AISI 304 18/8 + cristallo temperato s= 5 mm resistente agli urti, con riflettore in alluminio speculare 99.90 ad elevat ... nere ed accessorio per il controllo centralizzato degli apparecchi di illuminazione, in opera perfettamente funzionante.	SOMMANO cadauno	6,00	306,14	1'836,84
92 NP 44	Cassonetto luminoso a luce lampeggiante corredato da un buzzer piezoelettrico a suono pulsante fornito e posto in opera . Set 1 diciture incendio - involucro in tecnopolimero autoe ... -Grado di protezione IP 65-Materiale policarbonato - Dimensioni 365 x 180 x 50 mm:Riferimento tipo S.T.S. CL65XB	SOMMANO cadauno	1,00	257,18	257,18
93 NP.CAMM	Consolidamento di volte in canna e gesso, mediante eventuali rafforzamenti delle centine portanti con doppie tavole sagomate dello spessore di cm. 2,5 fissata con chiodi o viti mor ... sistente negli estradossi dei soffitti. La misurazione verrà considerata in piano aumentata di un coefficiente di 1,30.	SOMMANO m ²	67,85	116,00	7'870,60
94 NP.LIN	Fornitura e posa in opera di linea vita, su tetto a padiglione lungo, adatta per esigenze di movimento con più operatori contemporaneamente sulla copertura, con linea vita UNI EN 7 ... UNI EN 795 in classe A1 per lavorare in sicurezza sull'estensione longitudinale della falda e in accesso in copertura.	SOMMANO m	25,00	150,00	3'750,00
95 NP.OP.COM	Manodopera Operaio Comune Provincia di Ancona (Costi rilevati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale per le OO.PP. Emilia Romagna - Marche, Sede Coordinata di Ancona)	SOMMANO h	92,00	28,49	2'621,00
96 NP.OP.SPEC	Manodopera Operaio Specializzato Provincia di Ancona (Costi rilevati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale per le OO.PP. Emilia Romagna - Marche, Sede Coordinata di Ancona)	SOMMANO h	92,00	33,90	3'118,80
97 NP07/ie	Lavori di adeguamento a norma locali adibiti a Cucina e Servizi al Piano Secondo interrato dell'Ospedale "E. Profili" di Fabriano, i lavori comprendono interventi di IMPIANTI ELETT ... econdo: Tav. 11E Realizzazione Cucina Impianti Energia e Speciali, Tav. 21E Realizzazione Cucina Planimetria Generale.	SOMMANO cadauno	1,00	277'343,12	277'343,12
98 NP23/om	Realizzazione opere edili per la realizzazione dei nuovi infissi rei comprensiva di: allestimento recinzione di cantiere e protezione con pannelli per la delimitazione dei lavori a ... tinteggiatura cartongesso e pannelli tagliati; comprensivo di carico e trasporto dei materiali di risulta a discarica.	SOMMANO a corpo	1,00	21'500,00	21'500,00
99 NP24/om	Ripristino di passaggi interni alla cucina con posa in opera di spigoli di raccordo in acciaio inox alla colonne ed agli angoli, tinteggiatura a tempera in tinta chiara delle spallette e delle imbotti dei passaggi, riprese di tinteggiatura varia attorno alle porte	SOMMANO C	1,00	1'200,00	1'200,00
100 NP25/om	Assistenza muraria alla realizzazione degli impianti elettrici, di illuminazione, idrico-sanitari e meccanici reparto Odontostomatologia, compresa l'apertura a chiusura di tracce n ... gi e vani per gli impianti tecnici, il ripristino diintonaci, pavimenti, murature , solai e soffitti a lavori ultimati.	SOMMANO a corpo	1,00	18'500,00	18'500,00
101 NP26/om	Fornitura e posa in opera di griglie in acciaio inox AISI 304 spessore lemelle 2 mm, larghezza griglia 500 mm, realizzata in più pezzi amovibili.	SOMMANO m	17,00	390,00	6'630,00
	A R I P O R T A R E				1'617'042,10

REGIONE MARCHE
A.S.U.R. MARCHE - AREA VASTA 2

ALLEGATO 2 ALLA
 DETERMINA N. 870/154
 DEL 1.0. DIC. 2015

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO A NORMA OSPEDALE" E. PROFILI" DI FABRIANO

COMMITTENTE: AREA VASTA N. 2 FABRIANO

IMPRESA: ATI: PALADINI MARCELLO capogruppo - RIGEL IMPIANTI SRL - CIPRIANI COSTRUZIONI SRI

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 8
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 8 DI euro 220'174,30

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1	15/05/2012	225'800,00
2	05/07/2012	135'862,00
3	26/07/2012	47'917,00
4	29/10/2012	591'066,00
5	10/03/2013	101'449,00
6	26/03/2015	82'320,00
7	19/10/2015	70'580,00
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		1'254'994,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 30/01/2012 repertorio n. registrato a Fabriano in data 23/02/2012 al n. 286 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
 RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	1'482'581,25
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	1'482'581,25
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5% Recupero anticipazione	7'412,91
Ammontare dei certificati precedenti euro	1'254'994,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	1'262'406,91
CREDITO Impresa arrotondato a 0,1 euro	220'174,30
per I.V.A. al 10%	22'017,43
TOTALE GENERALE euro	242'191,73

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 44 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 220'174,30 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
 Diconsi: (euro duecentoventimilacentosettantaquattro/30).

Data, 02.12.2015

Ing. Marcucci Vincenzo



Il Direttore dei Lavori
 Ing. Marcucci Vincenzo



Il Responsabile del
 Procedimento
 Ing. Francesco Rossetti

ASSICURAZIONE OPERAI
 Paladini n. 61033844/14 sede di Jesi
 Rigel srl n. 13150289 sede di Perugia
 Cipriani srl n. 7685921/03 sede di Jesi

